令和２年２月２７日

 白山市立蝶屋小学校保護者各位

                              白山市立蝶屋小学校

                                                            校長  亀田 真弓

新型コロナウイルス感染症に関する対応について

 県内において新型コロナウイルスに感染した事例が報告されている中、今後は、感染を

できる限り抑えることが重要となってきています。このため、白山市教育委員会より下記

のとおり感染症への対応が示されましたのでお知らせいたします。保護者各位におかれま

しては、ご理解とご協力をお願いいたします。

 なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから各家庭

等においても、関連ホームページ等で最新の情報を収集するとともに、児童生徒の健康管

理にご留意いただくよう、よろしくお願いいたします。

記

 １ 各家庭においては、添付資料等を活用して、新型コロナウイルス感染予防に努めて

  ください。

 ２ 令和２年４・５月に実施予定の中学校修学旅行は、延期とします。

 ３ 令和元年度卒業式及び令和２年度入学式については、現段階では実施予定とします。

  ただし、状況によっては、実施方法の変更や延期または中止等を検討することもあり

  ます。

 ４ 中学校の部活動における練習試合等の対外試合は３月中禁止とします。すでに参加

  決定している大会等については、主催者判断となりますが、どうしても参加しなけれ

  ばならない場合、保護者同意の上万全な対策で対応します。

 ５ 発熱等の風邪症状が見られるときは、学校を休み外出を控えたり、毎日、体温を測

  定して記録するなどの対応をお願いします。

 ６ 児童生徒、児童生徒の保護者等に新型コロナウイルス感染症が疑われる場合、まず

  自宅療養をするとともに、以下に相談してください。

 帰国者・接触者相談センター連絡先  石川中央保健福祉センター

   電話 ０７６－２７５－２２５０（土日・祝日も含め２４時間対応）

  新型コロナウイルスに係る電話相談窓口 石川中央保健福祉センター

   電話 ０７６－２７５－２２５０（平日９時から２１時）

 ７ 児童生徒、児童生徒の保護者、教職員等に新型コロナウイルス感染症の陽性が確認

  された場合、臨時休業の１４日間の措置とします（土日含む）。

 ８ その他

   ・状況等により校内での行事・集会等の適切な開催に努めます。その際、保護者の

    方々の参加等についても配慮いただく場合があります。

   ・地域の方々に対しては、学校行事への案内を控えさせていただくとともに、当面

    不要・不急の来校の自粛をお願いいたします。

   ・外部の不特定多数との接触を極力避けることに努めるようお願いいたします。

【関連ホームページ】

  文部科学省ホームページ

   新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について

    https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html

  厚生労働省ホームページ

   新型コロナウイルス感染症について

       https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

  内閣官房ホームページ

   新型コロナウイルス感染症の対応について

       https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

  石川県健康推進部健康推進課ホームページ

   新型コロナウイルス感染症について

    https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kansen/corona.html

石川県ホームページ「新型コロナウイルスについて」（2020年 2月 25日）を参考に別紙の

お便りを配布します。必ずお読み下さい。日々情報が新しくなりますので、石川県や厚生

労働省のホームページをご確認いただくようお願いします。

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html
https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kansen/corona.html